
KRONIKA AKCÍ 2022

RADAMBUK – RADA DĚTÍ A MLÁDEŽE JIHOČESKÉHO KRAJE Z.S.



29. 1. 2022 - OPAKOVACÍ KURZ ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ 

• V sobotu 29. 1. 2022 úspěšně absolvovali 2 vedoucí ze

spolku Děti Řepice Opakovací kurz Zdravotník zotavovacích

akcí, který pro RADAMBUK lektoroval Mgr. Jan Sattran ze

vzdělávací instituce PRESA s.r.o. Účastníci zakončili kurz

písemným testem a obdrželi osvědčení.



14. – 30. 1. 2022- KURZ ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ

Během dvou lednových víkendů absolvovalo 11 účastníků kurz

Zdravotník zotavovacích akcí, který pro RADAMBUK připravila

akreditovaná vzdělávací instituce PRESA s.r.o. Kurz se konal

v obci Řepice a byl založen na praktické průpravě založené na

simulacích reálných situací. Úspěšní absolventi z řad vedoucích z

dětských volnočasových organizací a učitelů základních škol

mohou vykonávat funkci Zdravotník zotavovacích akcí na

dětských táborech, školách v přírodě a hromadných akcích pro

veřejnost.



22. 1., 12. 2. 2022- PROJEKTOVÉ DNY ZIMNÍ OLYMPIÁDA 1,2

• Ve dnech 22. 1. 2022 a 12. 2. 2022 uspořádal RADAMBUK v

rámci projektu Pod jednou střechou II - OPVVV projektové

dny s názvem Zimní olympiáda. Na úvod projektového dne

probíhala diskuze o olympijských hrách, o jejich vzniku,

historii, ale také o nadcházejících olympijských hrách 2022,

které se konají v únoru Pekingu. Projektových dnů se

zúčastnilo 20 dětí.



18.1., 20.1. A 2.2.2022 – PROJEKTOVÉ DNY KYBER-PROSTOR BEZPEČNĚ 
A S ROZUMEM 

• Cílem projektových dnů Kyber - prostor bezpečně a

s rozumem 1-3, které pořádalo ICM ČB ve dnech 18. 1., 20.

1. a 2. 2. 2022 bylo seznámit účastníky s bezpečným pobytem

v kyber-prostoru včetně bezpečného užívání sociálních sítí.

Dětem jsme zdůrazňovali, pokud budou mít nějaké nesnáze,

aby se obrátily vždy buď na rodiče, učitele nebo kamaráda,

dále existují organizace, které se přímo zabývají pomocí

dětem v nesnázích, ukázali jsme jim webové stránky, kde

mohou najít kontakty a pomoc. Projektových dnů se

zúčastnilo 30 dětí a byly financovány z projektu OPVVV Pod

jednou střechou II.



10. 2. 2022 –VÝTVARNÁ DÍLNA 
VALENTÝN

• RADAMBUK 10. 2. 2022 uspořádal pro 15 dětí výtvarnou dílnu na téma svátku sv.

Valentýna. Nejprve je pracovník RADAMBUKu seznámil s původem a historií

svátku, děti se dozvěděly, proč je vlastně 14. únor svátkem zamilovaných a pak

vyráběly dárečky pro své blízké, stříhaly, lepily, zdobily a vymýšlely komu svá srdíčka

darují. Všechny srdíčkové dárky se moc povedly a určitě udělají spoustu radosti.



12. – 13. 2. 2022 – KURZ INSTRUKTOR, 
RÁDCE, ODDÍLU 

O víkendu 12. - 13. 2. 2022 pořádal RADAMBUK vzdělávací kurz pro instruktory a

rádce oddílů. Kurz úspěšně absolvovalo 27 instruktorů, kteří složili úspěšně písemnou

zkoušku. Lektoři vzdělávacího střediska MAJÁK připravili pro účastníky přednášky z

pedagogiky a psychologie, 1. pomoci, hospodaření, základy práva, systém práce v oddíle,

bezpečnost a požární ochrana, hygiena atd. Na vlastní kůži si mohli účastníci vyzkoušet

metodiky zážitkové pedagogiky a načerpat inspiraci v hrách, které si zahráli.



12. 1. – 9. 2. 2022 – ONLINE KURZ TVORBA OBSAHU SOCIÁLNÍCH SÍTÍ

• Ve dnech 12. 1. - 9. 2. 2022 pořádala Česká rada dětí a

mládeže online kurz Tvorba obsahu sociálních sítí, kterého

se zúčastnili 3 vedoucí z členských organizací RADAMBUKu

– Salesiánského střediska mládeže – DDM ČB a Koníček

o.p.s. Akreditovaný kurz MŠMT v rámci DVPP pomohl

pedagogickým pracovníkům správně uchopit prezentaci

organizace v online prostředí.



19. – 20. 2. 2022 – KURZ VEDOUCÍ DĚTSKÉHO KOLEKTIVU

• Na víkend 19. - 20. 2. 2022 připravil RADAMBUK vzdělávací

kurz Vedoucí dětského kolektivu. Kurz úspěšně absolvovalo

písemným testem 27 vedoucích z dětských a mládežnických

organizací, kteří byli seznámeni s pravidly BOZP, zásadami 1.

pomoci, získali základní znalosti z oblasti pedagogiky a

psychologie, načerpali inspiraci pro přípravu a organizaci her

a seznámili se s právními předpisy, kterými se práce s dětmi

a mládeží řídí.



1. 1. – 28. 2. 2022 – ZIMNÍ VÝZVA 
RADAMBUKU – LEDOVÉ OZDOBY

• Do Zimní výzvy RADAMBUKu - Ledové ozdoby se zapojilo 42 dětí. Děti vyrobily

ledové ozdoby nejen na ozdobu zimní zahrady, ale také pro užitek, jako krmení pro

ptáčky. Ozdoby se dětem moc povedly a RADAMBUK je odměnil drobnými

odměnami.



7.3.2022 – WORKSHOP 
JAK ZÍSKAT A VYUŽÍVAT 
BEZPLATNÝ ZÁKLADNÍ 
SOFTWARE PRO NNO

10 vedoucích z členských organizací RADAMBUKu se

7. 3. 2022 zúčastnilo workshopu Jak získat a využívat

bezplatný základní software pro neziskové organizace.

Workshop uspořádal RADAMBUK ve spolupráci s

členským spolkem e-Laborka z.s. Účastníci získali

informace o tom, že neziskové organizace mohou

využívat cloudové řešení Office 365 a aplikace Office

do počítače zcela zdarma. Lektor Mgr. Miroslav Kotlas

ze spolku e-Laborka nabídl organizacím pomoc tyto

systémy získat, nastavit a možnost proškolení.



26. 2., 7. 3. 2022 –
PROJEKTOVÉ DNY 
MORSEOVA ABECEDA

• V rámci projektových dnů Morseova abeceda 3, 4

ve dnech 26 .2. a 7. 3. 2022 se děti učily morseovu

abecedu, zkoušely vyluštit nejdříve písmena, pak

slova, věty a nakonec vyluštily i krátkou zprávu.

Dalším úkolem bylo ve dvojicích napsat

kamarádovi krátkou zprávu v morseovce, aby byla

správně napsaná a od jí pak vyluštil a role se

obrátily. Děti také vyzkoušely různé druhy

šifrování pomocí morseovky. Na závěr

projektového dne přišla soutěž mezi skupinami

v rychlosti vyluštění zprávy. Projektových dnů se

zúčastnilo 16 dětí. Projektové dny byly financovány

v rámci projektu OPVVV Pod jednou střechou II.



2. 2.- 16. 3. 2022 –
TANDEMOVÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ – NENÍ 
TABLET JAKO TABLET

Pracovníci RADAMBUKu realizovali ve dnech 2. 2.-

16. 3. 2022 v rámci projektu Pod jednou střechou II –

OPVVV 5 lekcí tandemového vzdělávání s názvem

Není tablet jako tablet. 8 dětí si vyzkoušelo práci

s grafickým tabletem, kreslit obrázky, zakreslovat do

map, upravovat fotografie… Děti poznaly, že tablet

není jen na hraní her, ale mohou ho využít i ve výuce

ve škole nebo online výuce, mohou si zapisovat

poznámky, kreslit grafy, ukládat si studijní materiály



18. 3. 2022 – JEDNÁNÍ 
PŘEDSEDNICTVA

• V pátek 18. 3. 2022 se sešlo předsednictvo

RADAMBUKu na jednání. Předsednictvo přijalo 2

nové členské spolky - Lesní soušky, z.s. a

Sportovní taneční klub 6dance, z.s. Dalšími body

jednání byly připravovaná akce BAMBIFEST a

probíhající vzdělávací akce RADAMBUKu



21. 3. 2022 – ŠKOLENÍ VEDOUCÍCH ZAMĚSTNANCŮ SPOLKŮ O 
BEZPEČNOSTI A OCHRANĚ ZDRAVÍ PŘI PRÁCI A O POŽÁRNÍ 
OCHRANĚ

• RADAMBUK uspořádal 21. 3. 2022 pro vedoucí

zaměstnance z členských organizací Školení vedoucích

zaměstnanců spolků o bezpečnosti a ochraně zdraví při

práci a požární ochraně. Účastníkům bylo na základě

znalostního testu uděleno Osvědčení o absolvování školení

pro vedoucí pracovníky o požární ochraně a bezpečnosti

práce na 3 roky. Vyškoleno bylo 17 vedoucích z členských

organizací RADAMBUKu



25. - 27. 3. 2022 – KURZ VEDENÍ DĚTSKÝCH TÁBORŮ

• RADAMBUK ve spolupráci s ČRDM uspořádal o víkendu 25. - 27. 3. 2022

akreditovaný kurz MŠMT Vedení dětských táborů. Cílem vzdělávacího kurzu

byl rozvoj kompetencí nezbytných pro pořádání a vedení dětských táborů.

Celkový rozsah kurzu byl 24 hodin výuky. Po úspěšných písemných testech

obdrželo 11 účastníků kurzu osvědčení o absolvování kurzu s bez omezení

platnosti. k vykonávání této funkce. Účastníci kurzu byli nejen z členských

spolků RADAMBUK, ale i z dalších organizací, které pořádají dětské tábory.



1. 3. – 19. 5. 2022 - PLACKY PRO 
UKRAJINU

5. 4. 2022 odeslal RADAMBUK 2 200 Kč a 19.5.2022 460 Kč na veřejnou finanční

sbírku Českého červeného kříže na pomoc na Ukrajině za prodané placky pro

Ukrajinu. RADAMBUK vyráběl placky Pomáháme Ukrajině a z každé prodané placky

daroval 20 Kč pro Ukrajinu. Děkujeme všem dárcům, kteří si placky zakoupili a

věnovali tak 2 660 Kč na pomoc Ukrajině.



1. 3. – 5. 4. 2022 –
OBRÁZKY PRO UKRAJINU

116 dětí se zapojilo do tvořivé výzvy RADAMBUKu

s názvem Obrázky pro Ukrajinu. Úkolem dětí bylo

namalovat obrázek pro Ukrajinu a připsat milý vzkaz.

RADAMBUK připravil drobné odměny pro všechny

zúčastněné děti, protože se obrázky dětem povedly a

bylo vidět, že děti tvořily s láskou a obrázky nesly

odkaz přátelství. Do výzvy se zapojil například

Výtvarný ateliér TVOR, ZŠ a MŠ Žimutice, ZŠ

Pohůrecká, ZŠ Čestice a další jednotlivci.



5. 4. 2022 – OSUDOVÁ 
SETKÁNÍ PŘEMYSLA 
OTAKARA II.

26 dětí a 10 dospělých z členských organizací

RADAMBUKu navštívilo divadelní představení

s názvem Osudová setkání Přemysla Otakara II. Do

gotické budovy SOLNICE v Českých Budějovicích

pozvala RADAMBUK Marešova divadelní společnost a

představila dětem onoho velkého krále nejen jako

státníka, ale také jako obyčejného člověka, který

musel obětovat soukromý život pro dobro své země.

Divadlo nejen pobavilo, ale také děti poučilo.



8. 4. 2022 – KURZ 1. 
POMOC PRO DĚTI A 
MLÁDEŽ

• V pátek 8. 4. 2022 absolvovalo 28 účastníků z řad

dětí a mládeže vzdělávací kurz 1. pomoci, který

zorganizoval RADAMBUK ve spolupráci s firmou

PRESA s.r.o. Pod vedení lektora Mgr. Jana Sattrana

se účastníci naučili základní kroky a zásady

poskytování první pomoci, vyzkoušeli si přivolat

záchranku, zastavit krvácející ránu, masáž srdce a

způsob a jak zprůchodnit dýchací cesty



9. 4. 2022 – KURZ 
ZÁKLADY VODNÍ 
ZÁCHRANY

Na sobotu 9. 4. 2022 zorganizoval RADAMBUK

vzdělávací kurz DVPP Základy vodní záchrany,

akreditovaný MŠMT. Kurzu se zúčastnilo 14

vedoucích, kteří pracující s dětmi a mládeží. Lektor

Mgr. Jan Sedláček z firmy BALIC s.r.o. zopakoval s

účastníky aktuální doporučené postupy první pomoci

zaměřené především na děti a tonoucí osoby, včetně

praktického nácviku a použití AED. Hlavní část kurzu

byla věnována prevenci tonutí na přírodní i tekoucí

vodě, ale také v domácím prostředí, na bazénech a

koupalištích. Základy vodní záchrany a sebezáchrany si

účastníci vyzkoušeli v praxi přímo v bazénu v ZŠ

Borovany a získali osvědčení o absolvování

akreditovaného kurzu. Kurz byl realizován v rámci

projektu OPVVV Pod jednou střechou II.



6. 4. 2022 – PROJEKTOVÝ DEN 
VELIKONOCE 

Cílem projektového dne Velikonoce bylo přiblížit dětem zvyky velikonočních svátků a

ve výtvarné dílně vyrobit různé velikonoční a jarní dekorace. Pro věřící se jedná o

nejdůležitější svátky v roce, pro ostatní o milou tradici, která se předává z generace na

generaci. Kde se vzala pomlázka a proč se pečou beránci? Tyto a další informace jsme

dětem na projektovém dni 6. 4. 2022 předali. Projektového dne pořádaného v rámci

projektu OPVVV Pod jednou střechou II se zúčastnilo 10 dětí.



22. - 24. 4. 2022 –
WORKSHOP PRAVIDLA 
LÉTÁNÍ S DRONEM 

Stejně tak jako řízení „pozemních“ vozidel podléhá i

létání s dronem určitým pravidlům. Létání s drony,

nejčastěji v podobě kompaktní kvadrokoptéry s

kamerou, se těší čím dál větší oblibě v rekreační sféře.

Ačkoliv svůj stroj ovládají bezchybně, mnozí piloti

neznají platná pravidla, a tudíž svým létáním porušují

legislativu. Drony a jejich piloti se musí řídit

zákonnými předpisy, což se od 31. 12. 2020 ověřuje

on-line testem, který je spojen s povinnou registrací.

Co je potřeba o pravidlech pro drony vědět, se

dozvědělo 15 účastníků projektu Workshop pravidla

létání s dronem ve dnech 22. - 24. 4. 2022. Workshop

realizovaný v rámci projektu Mládež kraji – kraj

Jihočeský se konal v Žumberku u Nových hradů za

podpory MŠMT a Jihočeského kraje.



21. - 24. 4. 2022 – VZDĚLÁVACÍ 
KURZY STAVBA NÍZKÝCH A 
VYSOKÝCH MOBILNÍCH 
LANOVÝCH PŘEKÁŽEK

Ve dnech 21. - 24. 4. 2022 uspořádal RADAMBUK

vzdělávací kurzy stavby nízkých a vysokých mobilních

lanových překážek. Kurzů, které se konaly na základně

Vávrovka u Kardašovy Řečice, se zúčastnilo celkem

16 vedoucích z organizací, které pracují s dětmi a

mládeží. Účastníci získali licence stavby nízkých na 5

let s akreditací MŠMT a vysokých lanových překážek

na 3 roky.



1. 3.  - 30. 4. 2022 –
BABIČKO, DĚDEČKU 
VYPRÁVĚJ

• Úkolem dětí, které se zapojily do výzvy

RADAMBUKu „Babičko, dědečku, vyprávěj“, bylo

navštívit prarodiče, prohlédnout si jejich fotografie

z mládí a nechat je vyprávět své příběhy z mládí.

Ze setkání pak děti posílaly RADAMBUKu

společnou fotografii. Docházelo

k mezigeneračnímu dialogu, kdy starší generace

předávali příběhy, zkušenosti a znalosti mladší

generaci. Cílem výzvy bylo i pomoct prarodičům

přijít na jiné myšlenky, zavzpomínat na své mládí a

předat svoje moudré rady, vzpomínky a

vědomosti vnoučatům.



8. 4. 2022 -VELIKONOČNÍ 
WORSKHOP
S JARMARKEM 

V rámci projektu Mládež kraji jsme uspořádali 8. 4.

2022 Velikonoční workshop pro děti, kterého se

zúčastnilo 10 dětí i s rodiči. Zároveň probíhal prodejní

charitativní jarmark výrobků, které jsme sami několik

týdnů vyráběli. Jarmarku se zúčastnilo 60 návštěvníků.

Projekt se konal v prostorách u Komunitního centra

Máj pro širokou veřejnost. Výtěžek z jarmarku 4 500

Kč jsme předali neziskové organizaci M-centrum pro

mladou rodinu z.s., která ho využije pro činnost

s dětmi a mládeží. Projekt realizovalo 11

dobrovolníků.



14. 5. 2022 – UDĚLOVÁNÍ 
BŘEZOVÝCH LÍSTKŮ

RADAMBUK slavnostně uděloval 14. 5. 2022 na pódiu

akce BAMBIFEST ocenění Březové lístky. Navrženo a

oceněno bylo 15 vedoucích, kteří svůj čas věnují práci

s dětmi a mládeží ze spolků RADAMBUK, TVOR z.s.,

eLaborka z.s., T.O.Ježci, z.s., Pionýr z.s., 1. středisko

Zálesák, Koníček o.p.s. a M-centrum pro mladou

rodinu. Březový lístek 1. stupně byl udělen 9

vedoucím, 2. stupně 3 vedoucím a 3 vedoucí obdrželi

Březový lístek 3. stupně. Děkujeme jim za jejich práci.



13. – 14. 5. 2022 – 22. ROČNÍK 
BAMBIFEST

RADAMBUK – Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. zorganizoval 22. ročník

akce BAMBIFEST v termínu 13. - 14. 5. 2022. V krajském městě České Budějovice je

tato přehlídka již neodmyslitelně tradičním projektem, který přispívá k rozšiřování

povědomí veřejnosti o aktivitách dětí a mládeže ve volném čase. Díky akci mají

každoročně tisíce dětí možnost vybrat si tu nejlepší volnočasovou aktivitu. Akce se

konala v areálu u Sportovní haly v Českých Budějovicích, kde bylo postaveno

pódium, které sloužilo pro jednotlivá kulturní vystoupení a zároveň tvořilo

přirozené centrum dění. Po celé dva dny se na pódiu střídala hudební, pěvecká,

divadelní a taneční vystoupení dětí z organizací pracujících s dětmi a mládeží. Pro

malé návštěvníky zahrála Marešova divadelní společnost divadelní představení

Pohádky z Popletené Lhoty, českobudějovickému publiku se představila studentská

kapela ČRG Band z Českého reálného gymnázia v Č. Budějovicích. Návštěvnost

BAMBIFESTu 13. - 14. 5. 2022 byla 3 570 návštěvníků. Program ve stáncích

připravilo 159 organizátorů z 30 organizací, na pódiu akce vystoupilo 586

účinkujících z 37 organizací a souborů, kteří představili 42 pěveckých, hudebních,

recitačních nebo tanečních vystoupení.



12. - 15. 5. 2022 – KURZ 
INSTRUKTOR VODNÍ 
TURISTIKY

RADAMBUK zorganizoval ve spolupráci se

vzdělávacím střediskem BP Sport kurz Instruktor

vodní turistiky. Kurzu se zúčastnilo 6 vedoucích ze

Spolku Devatenáctka a Pionýrské skupiny Čestice.

V termínu 12. - 15. 5. 2022 získali pracovníci s dětmi a

mládeží znalosti a dovednosti k vedení vodáckých

kurzů. Kurz se konal na řece Vltava a v Českém

Vrbném v Českých Budějovicích. Účastnické poplatky

byly spolufinancovány z projektu OPVVV Pod jednou

střechou II.



28. – 29. 4. 2022 –
PROJEKTOVÉ DNY ON-
LINE BEZPEČNĚ 1 - 2

• Cílem projektových dnů On-line bezpečně 1-2,

které pořádalo ICM ČB ve dnech 28. - 29. 4. 2022

bylo seznámit účastníky s Desaterem bezpečného

kyber - prostoru. Dětem jsme zdůrazňovali, pokud

budou mít nějaké nesnáze, aby se obrátily vždy

buď na rodiče, učitele nebo kamaráda, dále existují

organizace, které se přímo zabývají pomocí dětem

v nesnázích, ukázali jsme jim webové stránky, kde

mohou najít kontakty a pomoc. Projektových dnů

financovaných z projektu OPVVV Pod jednou

střechou II. se zúčastnilo 28 dětí.



20. – 29. 5. 2022- KURZ 
ZDRAVOTNÍK 
ZOTAVOVACÍCH AKCÍ Č. 2

Během dvou květnových víkendů se zúčastnilo 11

pracovníků s dětmi a mládeží kurz Zdravotník

zotavovacích akcí, který pro RADAMBUK připravila

akreditovaná vzdělávací instituce PRESA s.r.o. Kurz se

konal v Českých Budějovicích a byl založen na

praktické průpravě založené na simulacích reálných

situací. 10 úspěšných absolventů může vykonávat

funkci Zdravotník zotavovacích akcí na dětských

táborech, školách v přírodě a hromadných akcích pro

veřejnost.



29. 5. 2022 –
PROJEKTOVÝ DEN 
SURVIVAL

• 29. 5. 2022 jsme realizovali v rámci projektu

OPVVV Pod jednou střechou II projektový den

Survival. Děti si vyzkoušely vařit na ohni,

rozdělávat oheň, postavit přístřešek v lese,

zamaskovat ho, přelézat lanovou lávku, pracovat

s nožem a sekerou, orientaci v přírodě a další

zálesácké dovednosti. Soutěžní týmy získávaly za

splnění jednotlivých úkolů různé potřebné

nástroje a suroviny na vaření. Na konci

projektového dne jsme vyhodnotili nejúspěšnější

tým. 10 účastníků si vyzkoušelo na vlastní kůži, že

dokáží v přírodě přežít se základním vybavením

do přírody. Projektový den rozšířil dovednosti a

znalosti dětí v oblasti zálesáckých aktivit, které

podporují zdravý životní styl a lásku k přírodě.



4. 6. 2022 - OPAKOVACÍ 
KURZ ZDRAVOTNÍK 
ZOTAVOVACÍCH AKCÍ Č. 2

V sobotu 4. 6. 2022 úspěšně absolvovalo 6 vedoucích

Opakovací kurz Zdravotník zotavovacích akcí.

RADAMBUK v letošním roce pořádal tento kurz již

podruhé. Účastníci zakončili kurz písemným testem a

obdrželi osvědčení.



3. 6. 2022 - RADAMBUK NA DĚTSKÉM
DNI NAVŠTE

• V pátek 3.6.2022 se zúčastnil RADAMBUK Dětského dne na VŠTE v Českých

Budějovicích.



11. 6. 2022 -
PROJEKTOVÝ DEN 
STAVBA STANŮ A 
PŘÍSTŘEŠKŮ 4

Projektový den Stavba stanů a přístřešků 4 jsme realizovali

v rámci projektu OPVVV Pod jednou střechou II. 1. část

dne probíhala s odborníkem teoreticky, formou výkladu a

dále formou diskuze, děti se podle obrázků učily druhy

stanů, druhy přístřešků, jak si vybrat vhodný stan na

požadovanou aktivitu, za správné odpovědi získávaly body

do celkového hodnocení. 2. část dne byla praktická. Každá

skupina obdržela stan typu A, stan typu kopule a učila se

stan postavit, ale také správně sbalit. V lese si každá

skupina vybudovala přístřešek pomocí celt, plachet a

provazů. Tato aktivita je velmi bavila. Většina dětí stavěla

přístřešek poprvé v životě. V závěrečné soutěži stavěly

skupiny stany na čas a při vyhodnocení obdržela vítězná

skupina drobnou cenu. Projektového dne se zúčastnilo 10

dětí.



4. 5. – 17. 8. 2022 – TANDEMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ ZLATÁ HOREČKA

• Pracovníci RADAMBUKu připravili pro 20 dětí 10

vzdělávacích lekcí na téma Zlatá horečka na Klondike. Děti

se seznámily s historií Zlaté horečky, dozvěděly se, že

zbohatla jen hrstka zlatokopů a mnoho jich také přišlo o

život, Zlatá horečka na Klondiku byla cesta k bohatství, ale

také pro mnohé cesta k záhubě. V průběhu aktivit se

seznámily s knihami Jacka Londona - Volání divočiny a Bílý

tesák, hrály spoustu dobrodružných her, naučily se pracovat

bezpečně s pilou, nožem a sekerou a na vlastní kůži si

vyzkoušely rýžování zlata v potoce.



16. - 19. 6. 2022 – KURZ 
INSTRUKTOR VODNÍ 
TURISTIKY Č. 2

RADAMBUK zorganizoval ve spolupráci se

vzdělávacím střediskem BP Sport letošní 2. kurz

Instruktor vodní turistiky. Kurzu se zúčastnili 4

vedoucích ze Sedmička Planá nad Lužnicí a Pionýr z.s.

V termínu 16. - 19. 6. 2022 získali pracovníci s dětmi a

mládeží znalosti a dovednosti k vedení vodáckých

kurzů. Kurz se konal na řece Vltava a v Českém

Vrbném v Českých Budějovicích. Účastnický poplatek

byl spolufinancovány z projektu OPVVV Pod jednou

střechou II.



30. 6., 1. 7. 2022- ÚPLNĚ CELÁ ČESKÁ HISTORIE

RADAMBUK ve dnech 30. 6. a 1. 7. 2022 uspořádal pro děti z

členských organizací v rámci mezigeneračního dialogu akci

S babičkou, dědečkem za historií. Děti s prarodiči navštívili

divadelní představení na Otáčivém hledišti v Českém Krumlově

s názvem Úplně celá česká historie. Cílem mezigeneračního

dialogu bylo předávání zkušeností a znalostí mladší generaci, kdy

prarodiče předávají svoje moudré rady, vzpomínky a

vědomosti vnoučatům. Děti a prarodiče (celkem 85 účastníků)

společně prožili spanilou jízdu českými dějinami plnou

hrdinských činů i uloupeného národního sebevědomí a

neuvěřitelných vynálezů.



6. 6. - 11. 7. 2022 - TANDEMOVÉ 
NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ -
TABLET NENÍ JEN NA HRANÍ

Pracovníci RADAMBUKu zrealizovali v rámci projektu OPVVVV Pod jednou

střechou II pro 8 dětí 5 lekcí tandemového neformálního vzdělávání s názvem

Tablet není jen na hraní. Seznámili děti s grafickým tabletem. Většina dětí znala

klasický tablet, ale využívaly ho výhradně na hraní počítačových her, sledování

filmů, videí…, ale s grafickým se setkaly poprvé, vyzkoušely si jeho funkce a

naučily se základy práce s dotykovým perem na grafickém tabletu. Děti si

rozšířily své znalosti a IT dovednosti, které využijí i ve škole, poznaly, že tablet

není jen na hraní, ale mohou ho využít ke spoustě dalších aktivit. Tablet slouží

nejen k zábavě, ale i k poučení a lze ho prakticky využít při mnoha činnostech

běžného života.



14. 7. 2022 – PLACKOVÁNÍV ICM ČB

14. 7. 2022 navštívily Informačním centru pro mládež České Budějovice děti z

příměstského tábora TULÁCI spolku Pionýr z.s. a vyráběly si magnetky s pohádkovými

postavičkami, moc se jim povedly.



2. 7., 27. 7., 12 .8. 2022 - SÍLA VODY 

• Dne 2. 7. 2022 proběhla první část z projektu Mládež Kraji -

Síla vody. Tuto část jsme nazvali Divoká voda a byla zaměřena

na zvládnutí dovedností na umělém kanále. Procvičili jsme si

záchranu tonoucího a sjíždění na raftech na divoké vodě.

Celkem se akce zúčastnilo 8 dospělých a 9 dětí.

• Ve středu 27. 7. 2022 proběhla druhá část z projektu Mládež

Kraji - kraj Jihočeský - Síla vody. Tuto část jsme nazvali Rafty.

Naplánovali jsme plavbu po řece Otavě z Horažďovic do

Strakonic. Krásné počasí zajistilo obrovskou účast a tak se 62

dětí a 28 dospělých vydalo na plavbu.Akce měla veliký úspěch.

• V pátek 12. 8. 2022 proběhla závěrečná část z projektu Mládež

Kraji - Síla vody. Tuto část jsme nazvali vodní hry. Na Slapské

přehradě jsme si pronajali lodě, na kterých jsme museli plnit

různé úkoly. Každý úkol byl jiný a tak tříhodinová plavba byla

hodně pestrá. Nikdo z celkem 30 účastníků tak nakonec

nezůstal suchý.

• Celkem se do projektu, který organizovali 3 dobrovolníci,

zapojilo 137 účastníků.



28. - 31. 7. 2022 – CESTA 
NA KLONDIKE

• Ve dnech 28. - 31. 7. 2022 jsme připravili v rámci projektu Mládež

kraji zážitkovou akci pro děti a mládež na téma Cesta na Klondike.

Zlatá horečka na aljašské řece Klondike se považuje za jednu z

největších masových migrací za nalezišti zlata v dějinách lidstva.

Koncem 19. století přivedla do pusté oblasti na Yukonu na 100 000

lidí. Ačkoli trvala pouhé 3 roky (1896 – 1899), jména Klondike a

Dawson City se díky ní stala navždy nesmrtelným synonymem

dobrodružství a bohatství. Zhruba 40 000 z nich skutečně dosáhlo

Dawsonu, metropole zlaté horečky. Jen polovina z nich skutečně

hledala zlato, pouhých 4000 hledačů mělo úspěch. Pouhých několik

stovek lidí našlo tolik zlata, že zbohatli, a jen hrstka si bohatství

udržela. Nejvíc na zlaté horečce vydělali různí podnikavci a

obchodníci, gangsteři, barmani a majitelé hotelů, tančíren, obchodů

a barů. 40 účastníků akce žilo životem zlatokopů, rýžovali zlato v

potoce, stavěli zlatokopecké městečko a seznamovali se s historií

Zlaté horečky. Akci připravilo 8 dobrovolníků.



ŠUMAVA NA 
KOLOBĚŽKÁCH 30. 9. - 2. 
10. 2022 

O víkendu 30. 9. – 2. 10. 2022 jsme v rámci projektu

Mládež kraji – kraj Jihočeský zorganizovali pro děti a

mládež projekt Šumava na koloběžkách. Objednali

jsme ubytování na základně DDM České Budějovice

na Jenišově, která se nacházela v blízkosti Lipenské

přehrady a v blízkosti velkého množství cyklostezek,

které jsme využívali pro jízdy na koloběžkách.

Navštívili jsme také 36 metrů vysokou rozhlednu na

Dobré Vodě u Horní Plané a připravili aktivity, kdy

děti poznávaly rostliny a živočichy šumavské přírody.

Víkendové akce se zúčastnilo 30 dětí a mládeže a

zorganizovali jí 3 dobrovolníci. Účastníci poznali krásy

šumavské přírody při aktivní jízdě na koloběžkách a

zvýšili si svou fyzickou kondici.



11. 10. 2022 – JEDNÁNÍ 
PŘEDSEDNICTVA

Předsednictvo RADAMBUKu na svém 2. letošní jednání 11. 10. 2022 přijalo nový

členský spolek Vodní záchranná služba ČČK Č. Budějovice, zhodnotilo proběhlou akci

BAMBIFEST 2022 a vzalo na vědomí účetní závěrku, zprávu kontrolní komise za rok

2021 a výroční zprávu za rok 2021. Dalším bodem jednání byla příprava volebního

valného shromáždění RADAMBUKu, které se bude konat 1. 12. 2022.



13. 10 .2022 – MOTÝLÍ 
KEŘ 72 HODIN

Dne 13. 10. 2022 vysadil RADAMBUK v rámci

projektu 72 hodin ČRDM u svého sídla u Divadla U

Kapličky na Husově třídě motýlí keř. Keř jsme vysadili

u lípy – Stromu svobody, kterou jsme vysadili

24.10.2018 v rámci oslav 100. výroční vzniku

Československa. Těšíme se, až nám keř příští rok

vykvete a zkrášlí naše okolí.



13. 10. 2022 – PODZIMNÍ VÝTVARNÁ 
DÍLNA

Pro děti z Dětského diagnostického ústavu v Homolích jsme připravili v rámci

projektu 72 hodin Podzimní výtvarnou dílnu. Na úvod jsme si s dětmi

vyprávěli o projektu 72 hodin, co znamená dobrovolnictví, dále o podzimu

v přírodě a jak se příroda připravuje na zimní období. Ve výtvarné dílně děti

vyráběly různé podzimní dekorace, které si s radostí odnášely. Akce se

zúčastnilo 15 dětí a 4 dobrovolníci. Pomáhali jsme, protože jsme chtěli!!!



14. 10. 2022 - UKLIDÍME BRANIŠOVSKÝ LES 
– 72 HODIN 

• V pátek 14. 10. 2022 se zapojil RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského

kraje z.s. akcí Uklidíme Branišovský les do celorepublikového

dobrovolnického projektu ČRDM s názvem 72 hodin. 72 hodin jsou tři dny plné

dobrovolnických aktivit, které se v ČR konaly v letošním roce v termínu od 13. do

16. října. Kdykoli během těchto 72 hodin se dobrovolníci po celém Česku pustili do

aktivit, které pomohli druhým, přírodě či okolí. V letošním roce se konal již 11.

ročník akce.

• Akce Uklidíme Branišovský les se konala v lese za sídlištěm Máj v Českých

Budějovicích od 15,30 do 18,30 hodin za podpory ČRDM, Statutárního města

České Budějovice, MŠMT a Jihočeského kraje. Celkem 185 dobrovolníků

vybavených pytli a rukavicemi vyčistilo prostory konečné zastávky autobusů na

sídlišti Máj, část sídliště v prostoru kolem základních škol a Branišovský les.



12. 8. – 15. 10. 2022 - TANDEMOVÉ 
NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ – JAK VONÍ 
DŘEVO

• Pracovníci RADAMBUKu zrealizovali v rámci projektu OPVVVV Pod jednou

střechou II pro 16 dětí 10 lekcí tandemového neformálního vzdělávání s názvem

Jak voní dřevo. Děti se učily pracovat se sekerou, nožem, a pilou, osvojily si základy

bezpečnosti práce s nástroji, naučily se oklestit větve z kmenu a nasekat tenké

větve sekerou, zvládly vyrobit za pomocí nože loďky z kůry a vyřezaly a vydlabaly

si lžíce ze dřeva. Téma aktivity bylo pro děti zajímavé, úkoly plnily s plným

nasazením, rozvíjely své dovednosti a manuální zručnost.



23. 10. 2022 TURNAJ RADAMBUKU -
VYBÍJENÁ, KIN-BALL

• V neděli 23. 10. 2022 uspořádal RADAMBUK pro organizace dětí a mládeže Turnaj

ve vybíjené a hry s Kin-ballem. Akce se konala v Českých Budějovicích, kde jsme

zajistili tělocvičnu na ZŠ Bezdrevská, kde nám vedení školy vyšlo vstříc a tělocvičnu

nám propůjčilo zdarma. Turnaje se zúčastnily nejen děti z členských organizací

RADAMBUKu, ale také děti ze ZŠ Bezdrevská. Ve věkově smíšených družstvech po

6 členech hrálo 48 hráčů, kteří sehráli turnaj ve vybíjené. Doplňkovou aktivitou byly

hry s velkým míčem Kin-ball. Tyto hry byly pro většinu hráčů novou aktivitou, která

je velmi bavila. Děkujeme vedení ZŠ Bezdrevská za poskytnutí zázemí pro akci a

Jihočeskému kraji za finanční podporu akce, která pomohla k aktivnímu využití

volného času dětí a mládeže. Děti strávily den aktivním pohybem v kolektivu

kamarádů. Akce přispěla k zdravému životnímu stylu dětí a mládeže, týmové hře

v duchu fair play a prohloubení přátelství mezi dětmi a mládeží z různých

organizací.



5. 11. 2022 –
PROJEKTOVÝ DEN 
KELTSKÝ SVÁTEK

Pracovníci RADAMBUKu zrealizovali 5. 11. 2022 v

rámci projektu OPVVVV Pod jednou střechou II pro

10 dětí projektový den s názvem Keltský svátek. Úvod

projektového dne probíhal formou přednášky,

promítáním obrázků a diskuzí o keltském svátku

Samhain. Většina dětí svátek neznala a nevěděla, že

z něj pochází svátky Dušičky a Halloween. Tyto dva

svátky děti znaly a také jejich zvyky. V další části

projektového dne jsme připravili výtvarnou dílnu.

Nejdříve si každý vyrobil strašidelnou masku na

obličej, pak různé dekorace duchů, pavouků, kostlivců

a čarodějnic. Informace o svátku Samhain pro většinu

dětí byly nové, svátek neznaly. Obohatili jsme tak

jejich znalosti o tradicích našich předků, poznání

tradic je důležitou součástí našich životů.



KROUŽKY PRO DĚTI V 
RADAMBUKU

• V klubovně RADAMBUKu probíhají ve školním

roce 2022/2023 kroužky pro děti spolků Mensa

Česká republika a Vodní záchranné služby ČČK

České Budějovice. Mensa ČR pořádá pro nadané

děti od 8 let Odpoledne deskových her a VZS

zdravotnický kroužek Vodník junior pro děti od 6

let.



7. 10. 2022 - OBJEVUJEME NEPOZNANÉ SVĚTY 

• V rámci projektu Mládež v kraji - kraj Jihočeský proběhla první část projektu

Objevujeme nepoznané světy a uskutečnila se akce Zábavný den - Světem koní

(dne 7. 10. 2022). Děti si v průběhu dne nejenom zahrály různé hry a tvořily, ale

také se společně postaraly o koníky a objevovali různé zajímavosti ze světa koní.

Akce proběhla na statku ve Skřidlech a zúčastnilo se jí celkem 12 dětí.

• Druhá část projektu Objevujeme nepoznané světy proběhla dne 31. 10. 2022, kdy

se uskutečnila akce Bylinky ve světě koní. V průběhu tohoto dne děti společně

objevovaly různé bylinky a jejich využití, nejen u koní, ale také pro sebe či své blízké.

Bylinky byly i součástí jejich tvoření. Akce proběhla na statku ve Skřidlech a

zúčastnilo se jí celkem 12 dětí.

• https://jihocesky.mladezkraji.cz/clanek/projekt-objevujeme-nepoznane-svety-7-

10-2022-143

https://jihocesky.mladezkraji.cz/clanek/projekt-objevujeme-nepoznane-svety-7-10-2022-143


10. 11. 2022 – SEMINÁŘ 
DATOVÉ SCHRÁNKY 
PRO NNO

Ve čtvrtek 10. 11. 2022 se sešli zástupci z členských

organizací RADAMBUKu v klubovně na Husově třídě

v Českých Budějovicích na semináři Datové schránky

pro NNO. RADAMBUK uspořádal seminář ve

spolupráci se spolkem Pionýr z.s. Lektor Dušan

Pěchota seznámil 11 účastníků jak si zřídit datovou

schránku, jak se datová schránka používá, co je datový

trezor, jak si nastavit notifikaci doručených zpráv a

další praktické informace k využívání datové schránky.

Ve druhé části semináře seznámil účastníky s

elektronickým podpisem, kde si ho zřídit, jak jej

používat. Děkujeme lektorovi za vyčerpávající

informace a za odpovědi na dotazy účastníků.



27. 11. 2022 – CHARITATIVNÍ JARMARK 

O první adventní neděli 27. 11 .2022 jsme uspořádali v rámci projektu Mládež kraji –

kraji Jihočeský akci Charitativní jarmark vánočních výrobků a dekorací. Charitativní

jarmark jsme uspořádali s cílem přispět nějaké neziskové organizaci v Českých

Budějovicích na činnost. Na jarmark jsme od září tvořili a vyráběli dekorace, které jsme

prodávali na jarmarku, který se konal ve venkovních prostorách před pronajatým

prostorem před Komunitním centrem Máj v Českých Budějovicích a bude nadále

pokračovat celý prosinec až do Vánoc uvnitř pronajatého prostoru Mateřského centra

Máj. Následně celý výtěžek předáme vybrané organizaci - M-centrum pro mladou

rodinu z.s., kterou chceme podpořit. Charitativní jarmark připravilo 19 dobrovolníků.

Jarmarku se zúčastnilo nejméně 80 návštěvníků. Výtěžek z Charitativního jarmarku dne

27.11.2022 činil 7500 Kč. Celkový výtěžek z akce činil zveřejníme po Vánocích po

sečtení celkové částky.



21. – 28. 11. 2022 – STAŇ SE 
NA DEN INFORMATIKEM 

Ve dnech 21. 11. až 28. 11. 2022 se konala v rámci projektu

Mládež kraji - kraj Jihočeský soutěžní online akce nazvaná Staň

se na den informatikem, která byla určena zejména studentům

středních škol z Jihočeského kraje. Přestože se jednalo o soutěž,

účastníci se mohli seznámit s aktuálními a zajímavými tématy

z oblasti informatiky. Měli například možnost vyzkoušet si roli

hudebního skladatele a naučit počítač zahrát známou melodii,

ovládat svého robota a naučit jej, aby sám prošel klikatou cestu

s křižovatkami až do cíle, nebo rozluštit neznámou zprávu

ze zašifrovaného obrázku či najít tajnou zprávu skrytou v

textu. V programu projektu byla studentům představena témata,

s kterými se nesetkávají v běžném životě, ani v rámci školní

výuky, kde pro ně není čas. V představených tematických sekcích

si studenti měli možnost se vším seznámit a sami si vyzkoušet

příslušné informatické techniky na příkladech. Dle počtu

zúčastněných studentů a aktivního plnění zadaných úkolů

soudíme, že jsme u nich podnítili zvýšený zájem o oblast

informatiky a informační technologie. Úkoly soutěže řešilo 64

studentů.



2. – 30. 11. 2022 - TANDEMOVÉ 
NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ –
TRUHLAŘINA TO JE DŘINA A 
MALÝ TRUHLÁŘ

Pracovníci RADAMBUKu zrealizovali v období 2. 10. - 30.

11. 2022 v rámci projektu OPVVVV Pod jednou střechou

II pro 16 dětí 5 lekcí tandemového neformálního

vzdělávání s názvem Truhlařina to je dřina a 5 lekcí

tandemového neformálního vzdělávání s názvem Malý

truhlář. Starší děti vyráběly podsadové stany, mladší děti

poličky a věšáčky na klíče. Děti si osvojily základy

bezpečnosti práce s nářadím, učily se pracovat s ruční

pilou, hoblíkem, pilníkem, bruskou, aku vrtačkou,

šroubovákem a dalšími nástroji truhláře. Cíl aktivit se nám

podařilo splnit, děti odcházely s novými znalostmi o práci

truhláře, zažily si práci truhláře na vlastní kůži, zjistily, jak

je náročná, ale také krásná. V dnešní době bývají často

řemesla opomenuta, nejsou mezi dětmi moc známá, a tak

jsme přispěli ke zvýšení povědomí o řemeslu truhláře.



1. 12. 2022 –JEDNÁNÍ 
PŘEDSEDNICTVO 
RADAMBUKU

Předsednictvo RADAMBUKu, které se sešlo 1. 12. 2022 na

svém posledním letošním jednání, přijalo novou členskou

organizaci Temperi o.p.s. Zástupci organizace představili

předsednictvu svou činnost ve prospěch dětí a mládeže.

RADAMBUK tedy zastřešuje 72 členských organizací.

Temperi, o.p.s. je nestátní nezisková organizace, jejímž posláním

je všestranná pomoc dětem a jejich rodinám, které se nacházejí

v obtížné životní situaci. Temperi poskytuje sociálně aktivizační

služby pro rodiny s dětmi, nízkoprahové služby pro děti a

mládež a podporu pěstounským rodinám za podpory

dobrovolníků, kteří dětem a mládeží věnují svůj čas. První

společnou akcí RADAMBUKu a Temperi o.p.s bylo uspořádání

vánočního setkání dobrovolníků a spolupracujících organizací s

divadelním představením Marešovy divadelní společnosti Můj

sluha Saturnin. Představení se konalo 1. 12. 2022 v Divadle U

Kapličky. Těšíme se na další společné akce a spolupráci.

Informace o organizaci naleznete na webu

http://www.tempericb.cz .

http://www.tempericb.cz/


1. 12. 2022 – 22.  VALNÉ 
SHROMÁŽDĚNÍ 
RADAMBUKU

Celkem 23 delegátů z členských organizací

RADAMBUKu se sešlo 1. 12. 2022 v klubovně

RADAMBUKu na jednání Valného shromáždění. Na

programu jednání byl Plán činnosti RADAMBUK na

rok 2023, schválení Výroční zprávy RADAMBUK za

rok 2021, schválení účetní závěrky za rok 2021 a

zprávy Kontrolní komise RADAMBUK za rok 2021.

Delegáti volili nové vedení spolku – předsednictvo a

kontrolní komisi. Předsedou RADAMBUKu na další

období 3 let byl zvolen Ing. Peter Padúch. Výši

členského příspěvku stanovili delegáti na rok 2023

v nezměněné výši 500 Kč.



1. 12. 2022 – MŮJ SLUHA 
SATURNIN –VÁNOČNÍ 
SETKÁNÍ V DIVADLE

V adventním čase dne 1. 12. 2022 pozval RADAMBUK

87 vedoucích z členských a spolupracujících organizací

na vánoční setkání do Divadla U Kapličky na divadelní

představení Marešovy divadelní společnosti Můj sluha

Saturnin. Svérázný sluha Saturnin, který změnil celý

život svému pánovi, pobavil celý sál. Děkujeme

divadelní společnosti za krásné představení.



1. 12. 2022 – RADAMBUK UDĚLOVAL OCENĚNÍ 
BŘEZOVÉ LÍSTKY

• RADAMBUK v letošním roce již podruhé uděloval slavnostně dobrovolníkům

z členských organizací ocenění Březové lístky. Navrženo a oceněno bylo 10

vedoucích, kteří svůj čas věnují práci s dětmi a mládeží ze spolků 1. středisko

Zálesák České Budějovice, M- centrum pro mladou rodinu, z.s., POUTNÍCI Kaplice,

Spolek Medvědí šlápoty Tábor, z.s., T.O. Nová dvojka z.s., Spolek Tábornický

Táborák z.s. a Pionýr z.s. – Pionýrská skupina Koloušci. Březový lístek 1. stupně byl

udělen 7 vedoucím, 4. stupně, 5. a 6. stupně obdržel 1 vedoucí. Děkujeme jim za

jejich práci ve prospěch dětí a mládeže.



2. 12. 2022 - PROJEKTOVÝ DEN 
ADVENTNÍ ZVYKY

• Pracovníci RADAMBUKu zrealizovali 2. 12. 2022 v rámci projektu OPVVVV Pod

jednou střechou II pro 10 dětí projektový den s názvem Adventní zvyky.

• Na začátku projektového dne probíhala diskuze o tradicích a zvycích adventního

období a o Vánocích. Děti vyprávěly, jak slaví Vánoční svátky doma, jak prožívají

Štědrý den a co o svátcích vaří a jedí. Lektor dětem vyprávěl o čase adventním,

který je podle křesťanských tradic očekáváním Kristova příchodu na svět. V další

části projektového dne probíhala výtvarná dílna, kde děti vyráběly různé vánoční

dekorace, přáníčka a dárečky pro své blízké. Aktivitou jsme obohatili znalosti dětí o

tradicích našich předků, protože poznání tradic je důležitou součástí našich životů.

Stejně jako u většiny evropských národů patří také v České republice Vánoce mezi

největší a nejoblíbenější svátky v roce. Projektovým dnem jsme dětem přiblížili

tradice a zvyky, které by se měly v rodinách dodržovat a předávat z generace na

generaci. Zdůraznili jsme, žeVánoce jsou svátky klidu a lásky.



9. 12. 2022 – STUDENTI JU 
V ICM ČB

• V pátek 9. 12. 2022 hostilo ICM ČB 40 studentů

Jihočeské univerzity, kteří se připravují na práci

pedagoga volného času. Bc. Dušan Brodský

vedoucí ICM je seznámil s činností informačního

centra, RADAMBUKu, s činností Krajských rada

dětí a mládeže a České rady dětí a mládež, které

RADAMBUK zastřešují. Studenti se seznámili s

projektem Mládež kraji - kraj Jihočeský, který

RADAMBUK realizuje za podpory MŠMT a

Jihočeského kraje, do kterého se mohou zapojit

neformální skupiny mládeže a s nabídkou

vzdělávacího střediska Maják, které pořádá

vzdělávací kurzy pro pracovníky s dětmi a mládeží.



10. 12. 2022 – VÁNOČNÍ 
SETKÁNÍ DĚTÍ – ČERTICE A 
VHLAVĚDRÁTI

• 3. adventní sobota patřila v Divadle U Kapličky

dětem z členských organizací RADAMBUKu. 120

dětí na vánočním sekání shlédlo divadelní

představení Čertice a vhlavědráti a ve vánoční

výtvarné dílně si děti vyráběly drobné dárečky pro

své blízké – přáníčka, vánoční stromečky, vánoční

ozdoby a korálkové hvězdičky. Na závěr je čekalo

malé občerstvení – pikadory od spolku Pionýr z.s.

- Jihočeská krajská organizace Pionýra.



7. 11. – 12. 12. 2022 -
TANDEMOVÉ NEFORMÁLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ –
DOBRODRUŽSTVÍ V LESE

• Pracovníci RADAMBUKu zrealizovali v období 7.

11. - 12. 12. 2022 v rámci projektu OPVVVV Pod

jednou střechou II pro 10 dětí 5 lekcí

tandemového neformálního vzdělávání s názvem

Dobrodružství v lese. Děti získaly nové poznatky

o vhodném vybavení na výpravy do přírody, získaly

nové informace o druzích batohů, vhodnosti

velikostí batohů na různé aktivity, naučily se

správně sbalit batoh na vícedenní výpravu, postavit

a sbalil stan, naplánovat trasu výpravy v mapě a v

mobilní aplikaci mapy.cz, dále vyhledat spoje

v jízdních řádech, 3 uzle, procvičovaly si své

znalosti z přírodopisu, poznávaly rostliny, živočichy

a jejich stopy. Aktivita byla pro děti zajímavá a

přínosná, propojili jsme formální a neformální

vzdělávání dětí.



6. - 28. 12. 2022 - ADVENTNÍ 
PŘEDSTAVENÍ V JIHOČESKÉM 
DIVADLE – TRISTAN A ISOLDA A 
RÁDIO SVOBODNÁ BYSTROUŠKA

• Za spolupráce Jihočeského divadla zorganizoval

RADAMBUK v adventním čase pro děti a mládež

z členských organizací návštěvu tanečního

divadelního představení Tristan a Isolda a Rádio

Svobodná Bystrouška. Taneční představení plná

emocí navštívilo 50 dětí a 7 vedoucích.


	Snímek 1: Kronika akcí 2022
	Snímek 2: 29. 1. 2022 - Opakovací kurz Zdravotník zotavovacích akcí  
	Snímek 3: 14. – 30. 1. 2022- Kurz Zdravotník zotavovacích akcí  
	Snímek 4: 22. 1., 12. 2. 2022- Projektové dny Zimní olympiáda 1,2   
	Snímek 5: 18.1., 20.1. a 2.2.2022 – Projektové dny Kyber-prostor bezpečně a s rozumem     
	Snímek 6: 10. 2. 2022 – Výtvarná dílna Valentýn     
	Snímek 7: 12. – 13. 2. 2022 – kurz Instruktor, rádce, oddílu       
	Snímek 8: 12. 1. – 9. 2. 2022 – Online kurz Tvorba obsahu sociálních sítí       
	Snímek 9: 19. – 20. 2. 2022 – kurz Vedoucí dětského kolektivu      
	Snímek 10: 1. 1. – 28. 2. 2022 – Zimní výzva RADAMBUKu – Ledové ozdoby       
	Snímek 11: 7.3.2022 – workshop Jak získat a využívat bezplatný základní software pro NNO       
	Snímek 12: 26. 2., 7. 3. 2022 – Projektové dny Morseova abeceda       
	Snímek 13: 2. 2.- 16. 3. 2022 – Tandemové vzdělávání – Není tablet jako tablet       
	Snímek 14: 18. 3. 2022 – jednání Předsednictva        
	Snímek 15: 21. 3. 2022 – Školení vedoucích zaměstnanců spolků o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně         
	Snímek 16: 25. - 27. 3. 2022 – kurz Vedení dětských táborů          
	Snímek 17: 1. 3. – 19. 5. 2022 - Placky pro Ukrajinu           
	Snímek 18: 1. 3. – 5. 4. 2022 – Obrázky pro Ukrajinu           
	Snímek 19: 5. 4. 2022 – Osudová setkání Přemysla Otakara II.           
	Snímek 20: 8. 4. 2022 – kurz 1. pomoc pro děti a mládež            
	Snímek 21: 9. 4. 2022 – kurz Základy vodní záchrany             
	Snímek 22: 6. 4. 2022 – projektový den Velikonoce             
	Snímek 23: 22. - 24. 4. 2022 – Workshop pravidla létání s dronem              
	Snímek 24: 21. - 24. 4. 2022 – vzdělávací kurzy Stavba nízkých a vysokých mobilních lanových překážek              
	Snímek 25: 1. 3.  - 30. 4. 2022 – Babičko, dědečku vyprávěj              
	Snímek 26: 8. 4. 2022 - Velikonoční worskhop s jarmarkem               
	Snímek 27: 14. 5. 2022 – Udělování Březových lístků              
	Snímek 28: 13. – 14. 5. 2022 – 22. ročník BAMBIFEST              
	Snímek 29: 12. - 15. 5. 2022 – kurz Instruktor vodní turistiky              
	Snímek 30: 28. – 29. 4. 2022 – Projektové dny On-line bezpečně 1 - 2              
	Snímek 31:  20. – 29. 5. 2022- Kurz Zdravotník zotavovacích akcí č. 2              
	Snímek 32: 29. 5. 2022 – projektový den Survival              
	Snímek 33: 4. 6. 2022 - Opakovací kurz Zdravotník zotavovacích akcí č. 2              
	Snímek 34: 3. 6. 2022 - RADAMBUK na Dětském dni na VŠTE             
	Snímek 35: 11. 6. 2022 - Projektový den Stavba stanů a přístřešků 4              
	Snímek 36: 4. 5. – 17. 8. 2022 – Tandemové vzdělávání Zlatá horečka              
	Snímek 37: 16. - 19. 6. 2022 – kurz Instruktor vodní turistiky č. 2              
	Snímek 38: 30. 6., 1. 7. 2022- Úplně celá česká historie            
	Snímek 39: 6. 6. - 11. 7. 2022 - tandemové neformální vzdělávání - Tablet není jen na hraní               
	Snímek 40: 14. 7. 2022 – Plackování v ICM ČB              
	Snímek 41: 2. 7., 27. 7., 12 .8. 2022 - Síla vody            
	Snímek 42: 28. - 31. 7. 2022 – Cesta na Klondike              
	Snímek 43: Šumava na koloběžkách 30. 9. - 2. 10. 2022       
	Snímek 44: 11. 10. 2022 – jednání předsednictva       
	Snímek 45: 13. 10 .2022 – Motýlí keř 72 hodin  
	Snímek 46: 13. 10. 2022 – Podzimní výtvarná dílna            
	Snímek 47: 14. 10. 2022 - Uklidíme Branišovský les – 72 hodin    
	Snímek 48: 12. 8. – 15. 10. 2022 - tandemové neformální vzdělávání – Jak voní dřevo   
	Snímek 49: 23. 10. 2022 Turnaj RADAMBUKu - vybíjená, kin-ball   
	Snímek 50: 5. 11. 2022 – projektový den Keltský svátek   
	Snímek 51: Kroužky pro děti v RADAMBUKu   
	Snímek 52: 7. 10. 2022 - Objevujeme nepoznané světy  
	Snímek 53: 10. 11. 2022 – seminář Datové schránky pro NNO     
	Snímek 54: 27. 11. 2022 – Charitativní jarmark  
	Snímek 55: 21. – 28. 11. 2022 – Staň se na den informatikem  
	Snímek 56: 2. – 30. 11. 2022 - tandemové neformální vzdělávání – Truhlařina to je dřina a Malý truhlář   
	Snímek 57: 1. 12. 2022 –jednání předsednictvo RADAMBUKu
	Snímek 58: 1. 12. 2022 – 22.  Valné shromáždění RADAMBUKu 
	Snímek 59: 1. 12. 2022 – Můj sluha Saturnin – vánoční setkání v divadle 
	Snímek 60: 1. 12. 2022 – RADAMBUK uděloval ocenění Březové lístky 
	Snímek 61: 2. 12. 2022 - projektový den Adventní zvyky    
	Snímek 62: 9. 12. 2022 – studenti JU v ICM ČB 
	Snímek 63: 10. 12. 2022 – Vánoční setkání dětí – Čertice a vhlavědráti 
	Snímek 64: 7. 11. – 12. 12. 2022 - tandemové neformální vzdělávání – Dobrodružství v lese    
	Snímek 65: 6. - 28. 12. 2022 - Adventní představení v Jihočeském divadle – Tristan a Isolda a Rádio Svobodná Bystrouška 

